
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Zápis z jednání 

 

Pro 
Komise Rady HMP pro udělování grantů v oblasti zdravotnictví a protidrogové 

prevence 

Přítomni 

Ing. Radek Lacko, doc. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., MSc., PhDr. Tomáš Klinecký, 

prof. PhDr. Michal Miovský, Ph.D., Hana Nováková, PhDr. Milan Pešák, Ing. Miloš 

Růžička 

Omluveni Mgr. Aleš Kuda, Ing. Patrik Nacher, Mgr. Jindřich Vobořil 

Věc 

Zápis z 2. jednání Komise Rady HMP pro udělování grantů v oblasti 

zdravotnictví a protidrogové prevence, které se konalo dne 21. 2. 2018 v zasedací 

místnosti odboru zdravotnictví, sociální péče a prevence MHMP, přízemí, 

Charvátova  9/145, Praha 1, od 10:00 do 11:30 hodin. 

Zpracoval MUDr. A. Weberová Počet stran 5 Datum 22. 2. 2018 

 

Zasedání zahájil v 10:10 radní R. Lacko, předseda komise. Přítomno je 6 členů z 10, komise je 

usnášeníschopná. Přítomní viz prezenční listina, která je součástí zápisu.  

Proti účasti hostů na jednání komise – Mgr. J. Hánové, Mgr. V. Hamplové, Ing. M. Hausdorfové a Ing. 

H. Prokopové Nesrstové, pracovnic ZSP MHMP – nebylo námitek. 

Komise Rady hl. m. Prahy pro udělování grantů v oblasti zdravotnictví a protidrogové prevence je 

jmenována jako stálá usnesením Rady HMP č. 267 ze dne 17. 2. 2015 (dále jen „komise“) a změněna 

usnesením Rady HMP č. 2304 ze dne 20. 9. 2016 ve složení: předseda komise Ing. Radek Lacko, 

členové komise doc. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., MSc., PhDr. Tomáš Klinecký, Mgr. Aleš Kuda, prof. 

PhDr. Michal Miovský, Ph.D., Ing. Patrik Nacher, Hana Nováková, PhDr. Milan Pešák, Ing. Miloš 

Růžička, Mgr. Jindřich Vobořil. 

Programem jednání je projednání návrhu dotací ve třech grantových programech, materiál k jednání 

obdrželi členové komise e-mailem. Grantové žádosti byly k dispozici po předchozí domluvě na odboru 

ZSP MHMP.  

Program jednání: 

1. Grantový program hlavního města Prahy pro oblast adiktologických služeb. 

2. Grantový program hlavního města Prahy pro oblast adiktologických služeb pro městské části. 

3. Grantové řízení hlavního města Prahy pro rok 2018 v oblasti Akce celopražského významu. 

Proti programu nebylo námitek. Hlasování v 10:11, přítomno 6 členů, pro hlasovala 6 členů. 

ad 1. Grantový program hlavního města Prahy pro oblast adiktologických služeb 

Informace k programu podal T. Klinecký a doplnila V. Hamplová, krajská protidrogová koordinátorka. 

Grantový program hl. m. Prahy pro oblast adiktologických služeb pro rok 2018 (dále jen „GPAS“) byl 

vyhlášen usnesením Rady HMP č. 2306 ze dne 19. 9. 2017. V rámci GPAS byly přijímány žádosti 

o dotaci na realizaci služeb, které jsou zaměřeny na dosažení pozitivních změn chování, postojů a změnu 

životního stylu u uživatelů drog, léčbu a resocializaci v oblasti protidrogové politiky a minimalizace 

zdravotních, sociálních a jiných rizik spojených s užívání návykových látek. 

V 10:13 se dostavil M. Růžička, přítomno 7 členů. 

V rámci GPAS jsou podporovány tyto typy služeb s povinností certifikace: kontaktní a poradenské 

služby, terénní programy, ambulantní a lůžková léčba, substituční léčba, stacionární programy, 

rezidenční péče v terapeutických komunitách, ambulantní doléčovací programy (včetně chráněného 



2 

bydlení a chráněných pracovních programů) a služby pro uživatele drog ve výkonu trestu a ve vazbě, 

detoxifikace, detoxikace. A dále projekty IVHJ zaměřené na poskytování odborných a ověřených 

informací uživatelům drog či jiným příjemcům služeb a odborné či laické veřejnosti; projekty 

doplňkové, které nepodléhají povinnosti certifikace. 

V rámci GPAS byly předkládány žádosti o dotaci v rámci těchto typů projektů: 

1) Jednoleté granty s dobou realizace od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018  

2) Víceleté – čtyřleté – granty s dobou realizace od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2021  

3) Jednoleté granty, jejichž prostřednictvím je žádáno o tzv. dofinancování nad rámec poskytnuté 

dotace na realizaci projektu, který je financován v rámci již běžícího čtyřletého financování. 

 

Bylo přijato 42 žádostí – 26 jednoletých (včetně žádostí o dofinancování) a 16 čtyřletých. 

Celková požadovaná dotace na realizaci všech 42 projektů v roce 2018 je 46 703 329 Kč. 

V rozpočtu hl. m. Prahy je pro financování grantů v oblasti adiktologických služeb vyčleněna na rok 

2018 částka 48 000 000 Kč. V této částce je zahrnuta částka 8 486 100 Kč, která je určena na poskytnutí 

dotací běžícím projektům (celkem 10), které byly v uplynulých letech (2015, 2016, 2017) zařazeny do 

systému čtyřletého financování. 

Pracovní skupina pro hodnocení žádostí v GPAS pro rok 2018 jmenovaná ředitelem odboru ZSP MHMP 

PhDr. Tomášem Klineckým (č. j. MHMP 40216/2018) hodnotila projekty dne 14. 2. 2018.  

Pro stanovení navržené výše dotace byl použit výpočtový vzorec, který byl stanoven dle jednotlivých 

typů služeb. Výše navrhované dotace je počítána na základě cenové hladiny x počet srovnatelných 

jednotek (úvazek v předkládaném projektu). Cenová hladina je stanovena na základě průměrných 

nákladů služeb v roce 2018 na jeden úvazek. Na tomto základním výpočtu se grantový program HMP 

podílí maximálně do výše 50 %. Následně byla provedena komparace tohoto výpočtu s požadavky 

organizací na dotaci. S ohledem na celkový objem finančních prostředků v grantovém řízení muselo 

dojít k procentnímu krácení u všech projektů a výsledek tohoto krácení je návrhem na přidělení dotace. 

V případě kontaktních center byla zohledněna priorita uvedená ve strategických materiálech hl. m. Prahy 

v oblasti protidrogové politiky, a proto došlo k menšímu procentnímu krácení. U projektů typu IVHJ 

nebyl použit výpočtový vzorec, ale byly hodnoceny individuálně z důvodu velké odlišnosti (celkem 

8 projektů). Individuálně byl rovněž hodnocen nový projekt SANANIM z. ú. Ambulance pro gambling 

(AS/010/2018).  

Jediným projektem, kterému pracovní skupina podporu nenavrhla, je projekt Střediska prevence a léčby 

drogových závislostí - DROP IN, o.p.s., Pilotní projekt Centra primární prevence Drop In 

(AS/024/2018). Jedná se o projekt primární prevence zaměřený na školní mládež patřící do jiného 

grantového programu (Grantový program hl. m. Prahy pro oblast primární prevence ve školách 

a školských zařízeních), který není, ale musí být certifikovaný.  

V diskusi byla zdůrazněna nutnost certifikací pro jednotlivé projekty a služby. 

M. Dlouhý se dotázal, proč některé služby vykazují významný meziroční pokles návrhu dotace. 

H. Prokopová Nesrstová objasnila způsob stanovení hladin a valorizace pro rok 2018, následného 

výpočtu podle skutečně plánovaných úvazků na rok 2018 a nutného krácení návrhu na 90 %. 

T. Klinecký doplnil, že v minulém období se návrh stanovil ještě na základě stabilizačního koeficientu. 

M. Miovský upozornil na projekt A.N.O. - Asociace nestátních organizací s názvem Právní poradna 

A.N.O. (AS/002/2018), který je ojedinělou službou pro klienty se závislostmi a proti roku 2017 je návrh 

o dost nižší. Podle statistiky práce s klienty, kterou si vyžádal, dochází ke stálému nárůstu. Navrhuje 

navýšení dotace pro rok 2018 nejméně o 100 tis. Kč. 

M. Dlouhý a R. Lacko upozornili na větší propad dotací u dalších dvou projektů: Středisko prevence 

a léčby drogových závislostí - DROP IN, o.p.s., Adiktologické centrum Praha 12 (AS/020/2018) a Prev-

Centrum, z.ú., Prev-Centrum, z.ú., Ambulantní léčba (ASV/002/2018) a navrhli navýšení grantů. 

Vzhledem k tomu, že prostředky alokované pro granty na rok 2018 jsou rozděleny bez ponechání 

rezervy, bude nutné případné navýšení dotací pokrýt z jiné části rozpočtu – z položky 5169 Nákup 

služeb v oblasti adiktologických služeb – podpora certifikací programů adiktologických služeb, 

konference a realizace vzdělávacích seminářů. 



3 

M. Růžička se dotázal, zda se sleduje provázanost dotací pro organizace s dotacemi poskytovanými 

městským částem (MČ). M. Hánová sdělila, že dotace pro MČ jsou určeny zejména pro terénní 

programy, které si MČ individuálně nasmlouvají. 

O návrhu změn bylo postupně hlasováno: 

1) Projekt č. AS/002/2018 Právní poradna A.N.O. – návrh navýšení na 700 000 Kč. 

Hlasování v 10:42, přítomno 7 členů, pro hlasovalo 7 členů. 

2) Projekt č. AS/020/2018 Adiktologické centrum Praha 12 – návrh navýšení na 1 223 000 Kč. 

Hlasování v 10:43, přítomno 7 členů, pro hlasovalo 6 členů, proti 0, zdržel se 1 člen. 

3) Projekt č. ASV/002/2018 Prev-Centrum, z.ú., Ambulantní léčba – návrh navýšení na 1 785 000 Kč 

Hlasování v 10:44, přítomno 7 členů, pro hlasovalo 6 členů, proti 0, zdržel se 1 člen. 

Změny byly schváleny. 

 

Usnesení: 

Komise schvaluje přidělení finančních prostředků pro Grantový program hlavního města Prahy pro 

oblast adiktologických služeb v celkové výši 39 733 900 Kč bez ponechání rezervy dle tabulky, která je 

přílohou č. 1 zápisu (do projednání Radou HMP neveřejnou), a předložení návrhu Radě HMP. 

Hlasování v 10:45, přítomno 7 členů, pro hlasovalo 7 členů. 

ad 2. Grantový program hlavního města Prahy pro oblast adiktologických služeb pro  

městské části 

Informace k programu podal T. Klinecký a doplnila V. Hamplová, krajská protidrogová koordinátorka.  

Grantový program hlavního města Prahy pro oblast adiktologických služeb pro městské části pro rok 

2018 (dále jen „GPAS MČ“) byl vyhlášen usnesením Rady HMP č. 2305 ze dne 19. 9. 2017. 

Do GPAS MČ mohou městské části hl. m. Prahy (MČ) předkládat žádosti o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace na podporu realizace projektů v oblasti protidrogové prevence na místní úrovni. 

Žádat může všech 57 MČ, maximální výše dotace, o kterou může MČ žádat, byla stanovena na 

100 000 Kč.  

Do GPAS MČ podalo žádost o poskytnutí dotace 17 MČ. Všechny přijaté žádosti splnily formální 

náležitosti dle metodiky. V rozpočtu je vyčleněna částka 1 500 000 Kč, celková požadovaná částka MČ 

je 1 688 000 Kč.  

Pracovní skupina pro hodnocení žádostí v GPAS MČ pro rok 2018 byla jmenovaná ředitelem odboru 

zdravotnictví, sociální péče a prevence PhDr. Tomášem Klineckým (č. j. MHMP 40216/2018). Pracovní 

skupina na svém jednání dne 14. února 2018 navrhla přidělení dotací MČ s přihlédnutím ke strategickým 

prioritám protidrogové politiky HMP, ke specifikům MČ, zatíženosti problémem závislostí a kvalitě 

a efektivitě projektů. 

V následující diskusi M. Růžička uvítal aktivity MČ, upozornil ale také na jev sezónního přelévání 

klientů drogové scény do částí Prahy s rodinnou zástavbou a následný vzestup drobné kriminality. 

Domnívá se, že v komunikaci a osvětě na místní úrovni jsou ještě rezervy. Domnívá se, že by dotace pro 

„malé“ MČ neměla být tolik krácena. 

M. Miovský vítá aktivitu MČ Praha 11, kde bude část prostředků využita na vzdělávání koordinátorů 

a metodiků. 

 

Usnesení: 

Komise schvaluje přidělení finančních prostředků pro Grantový program hlavního města Prahy pro 

oblast adiktologických služeb pro městské části v celkové výši 1 500 000 Kč bez ponechání rezervy dle 

tabulky, která je přílohou č. 2 zápisu (do projednání Radou HMP neveřejnou), a předložení návrhu Radě 

HMP. 

Hlasování v 11:00, přítomno 7 členů, pro hlasovalo 7 členů. 

 

 



4 

ad 3. Grantové řízení hlavního města Prahy pro rok 2018 v oblasti Akce celopražského významu  

Informaci k programu a průběhu grantového řízení podala M. Hausdorfová.  

Grantové řízení pro rok 2018 v oblasti Akce celopražského významu bylo vyhlášeno v souladu 

s usnesením Rady HMP č. 2304 ze dne 19. 9. 2017. 

Grantové řízení je určeno pro jednorázové i opakované akce a aktivity celopražského, celostátního 

i mezinárodního významu konané na území HMP nebo s aktivní účastí občanů Prahy zaměřené na oblast 

zdravotnictví, sociální péče a prevence včetně prevence závislostí. 

V grantovém řízení pro rok 2018 byla vyhlášena následující témata: 

I. Odborné konference, semináře 

II. Vzdělávací a osvětové akce a aktivity  

III. Benefiční, informační, společenské a soutěžní akce a aktivity  

IV. Projekty (nezařazené v bodech I. – III.) zaměřené na konkrétní skupiny obyvatel HMP 

Termín pro příjem žádostí byl stanoven od 30. 10. 2017 do 14. 11. 2017. Odbor ZSP MHMP žádosti 

o poskytnutí grantu přijal a zaevidoval. Kontrolu formální úplnosti žádostí provedlo grantové pracoviště 

ZSP MHMP, žádosti byly dále posouzeny hodnotící skupinou složenou ze zaměstnanců odboru 

ZSP MHMP. Hodnotící skupina pro hodnocení grantů v oblasti Akce celopražského významu pro rok 

2018 byla jmenovaná ředitelem odboru zdravotnictví, sociální péče a prevence PhDr. Tomášem 

Klineckým (č. j. MHMP 22362/2018). Hodnotící skupina posoudila žádosti dle postupu uvedeného 

v Pravidlech. Výsledkem hodnocení byl podkladový materiál pro jednání grantové komise. 

Do grantového řízení bylo podáno a evidováno celkem 71 žádostí – projektů – v celkové výši požadavku 

11 626 543 Kč. Pouze v elektronické podobě byly podány 4 projekty, tyto projekty nebyly dále 

evidovány. Žádosti, které nesplnily podmínky stanovené závaznými pravidly, případně tématem 

nespadaly do vyhlášeného grantového řízení, byly po evidenci navrženy k vyřazení z grantového řízení 

pro formální nedostatky. Navrženo k vyřazení bylo 24 žádostí. 

Nejčastější důvody návrhu k vyřazení projektu pro formální nedostatky: 

 předložený projekt tématem nespadá do vyhlášeného grantového řízení 

  nesplnění Pravidel čl. III bod 4 - nestátní neziskové organizace, které žádají o grant, nejsou 

zaregistrovány do informačního systému Portálu veřejné správy v sekci Neziskové organizace 

  nesplnění Pravidel čl. IV - chybí  doklad o aktuálním bankovním spojení žadatele (ne starší než 

6 měsíců). 

Zajištění finančních prostředků žadatelem je v minimální výši 30 % celkových nákladů (výdajů). 

Maximální možný finanční podíl HMP je 70 %. V odůvodněných případech, na návrh Komise Rady 

hl. m. Prahy pro udělování grantů v oblasti zdravotnictví a protidrogové prevence, může být Radou  

HMP nebo Zastupitelstvem HMP schválen vyšší finanční podíl HMP. 

Celkový počet hodnocených položek byl 25 (z toho obsahové hodnocení žádosti obsahovalo 15 položek, 

personální zajištění obsahovalo 4 položky, finanční hodnocení a rozpočet obsahovalo 6 položek). 

V každé jednotlivé hodnocené položce mohly být získány max. 4 body, celkem mohlo být získáno 

100 bodů.  

Výše grantu (po snížení na minimální spoluúčast žadatele a odečtení neuznatelných nákladů) je 

stanovena jako procentní podíl z požadované částky, který je vypočtený na základě hodnocení žádosti 

tzv. navrhovaná „optimální výše“, tato je dále upravena jako procentní podíl v závislosti na objemu 

finančních prostředků stanovených pro rok 2018 na tzv. „reálnou výši“. Zaokrouhlení na stovky dolů 

probíhá v konečném výpočtu. V případě návrhu optimální výše do 10 tis Kč nedošlo k následnému 

krácení, v jednom případě došlo k úpravě na maximální finanční podíl HMP na 70 %. 

V kapitole 0504, § 3543 je alokováno 5,5 mil. Kč 

Komisi byl předložen návrh na rozdělení 5 497 700 Kč s rezervou 2 300 Kč. 

M. Miovský doporučil podpořit ve výši požadavku projekt č. 060 - Letní tábor pro sluchově postižené 

děti a jejich sourozence podaný Svazem neslyšících a nedoslýchavých osob v České republice, z.s. 

Projekt považuje pro cílovou skupinu za velmi smysluplný a významnější než některé spíše společenské 



5 

aktivity, např. plesy. Doporučuje v této souvislosti snížit návrh dotace pro projekt č. 047 - 1. Růžový 

onkologický ples žadatele ONKO Unie, o.p.s. 

T. Klinecký doplnil, že některé podané projekty, které povinnost registrace NNO do informačního 

systému Portálu veřejné správy v sekci Neziskové organizace splnily po podání žádosti, jsou realizované 

opakovaně a již obdržely záštitu primátorky nebo radního. T. Klinecký doporučuje dofinancovat 

projekty č. 013 žadatele Černí koně, z.s., č. 044 žadatele NO FOOT NO STRESS, z.s., a č. 067 žadatele 

VŠTJ Medicina Praha, z.s., z finanční rezervy radního. 

M. Růžička doporučil podpořit ve výši 300 000 Kč projekt č. 030 - Festival o těhotenství, porodu 

a rodičovství - Světový týden respektu k porodu podaný Hnutím za aktivní mateřství, z.s., pokud dojde 

k doplnění žádosti (doplnění dokladu o aktuálním bankovním spojení v písemné podobě) a k registraci 

NNO do informačního systému Portálu veřejné správy v sekci Neziskové organizace. 

O návrhu změn a dofinancování programu z rozpočtu radního bylo následně hlasováno: 

1) Projekt č. 013  - návrh navýšení na 950 000 Kč. 

2) Projekt č. 044 – návrh navýšení na 200 000 Kč. 

3) Projekt č. 067 – návrh navýšení na 400 000 Kč. 

4) Projekt č. 030 - návrh navýšení na 300 000 Kč. 

5) Projekt č. 047 – návrh dotace snížit o 52 700 Kč. 

6) Projekt č. 060 – návrh navýšení na 55 000 Kč. 

Hlasování v 11:25, přítomno 7 členů, pro hlasovalo 7 členů. 

Navržené změny byly schváleny. 

Usnesení: 

Komise schvaluje přidělení finančních prostředků pro Grantové řízení hlavního města Prahy pro rok 

2018 v oblasti Akce celopražského významu v celkové výši 7 350 000 Kč (5,5 mil. Kč z kapitoly 0504 

§ 3543, pol. 5229 a 1,85 mil Kč z kapitoly radního Ing. Lacka – kapitola 0544, § 3599, pol. 5909) dle 

tabulky, která je přílohou č. 3 zápisu (do projednání Radou HMP neveřejnou), a předložení návrhu Radě 

HMP. 

Hlasování v 11:28, přítomno 7 členů, pro hlasovalo 7 členů. 

 

 

Jednání bylo ukončeno v 11:30 hodin. 

 

 

 

 

Zápis ověřil:  .............................................................   

 PhDr. Tomáš Klinecký, ředitel ZSP MHMP 

 člen komise 

 

 

 

 

  ......................................................................  

 Ing. Radek Lacko 

 předseda komise 



Příloha č. 1 k zápisu z jednání Komise RHMP pro udělování grantů v oblasti zdravotnictví a protidrogové prevence dne 21. 2. 2018

Číslo projektu Název organizace
IČO 

organizace
Název projektu

Typ 

certifikované 

služby

Typ žádosti 

(granty/víceleté 

granty) 

Celkové náklady 

na projekt 2018

v Kč

Požadovaná 

částka GPAS 

2018 v Kč

Navrhovaná 

dotace Grantovou 

komisí 2018 v Kč

Důvod nepřidělení dotace 2018

AS/001/2018 A.N.O. - Asociace nestátních organizací 63839539 Podpora činosti A.N.O. IVHJ Granty 2 842 000 240 000 100 000

AS/002/2018 A.N.O. - Asociace nestátních organizací 63839539 Právní poradna A.N.O. IVHJ Granty 1 829 832 890 844 700 000

AS/003/2018 Centrum ALMA, z.ú. 22665005 Poradna ALMA L Granty 2 520 000 200 000 180 000

AS/004/2018 Český adiktologický institut, z. s. 27018083 AT konference 2017 IVHJ Granty 510 000 50 000 50 000

AS/005/2018 Magdaléna, o.p.s. 25617401 Doléčovací centrum Magdaléna ADP Granty 3 367 446 360 660 324 000

AS/006/2018 Magdaléna, o.p.s. 25617401 Provoz TK Magdaléna RPTK Granty 8 557 293 299 875 269 000

AS/007/2018
Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla 

Boromejského v Praze
73634085

Dětské a dorostové detoxikační 

centrum (DaDDC)
D Granty 11 455 396 1 041 920 937 000

AS/008/2018 Prev-Centrum, z.ú. 67364012
Adiktologická ambulance pro 

děti a dospívající
L Granty 1 939 529 201 387 181 000

AS/009/2018 PROGRESSIVE,  o.p.s. 26614936

NO BIOHAZARD – terénní 

program pro uživatele 

nealkoholových drog v hl. m. 

Praze

TP Granty 6 999 629 440 266 396 000

AS/010/2018 SANANIM z. ú. 00496090
Ambulance pro gambling, 

SANANIM z.ú.
L Granty 3 652 704 745 250 402 000

AS/011/2018 SANANIM z. ú. 00496090
CADAS - Centrum ambulantní 

detoxifikace a substituce
SL Granty 6 475 635 947 175 852 000

AS/012/2018 SANANIM z. ú. 00496090
Centrum pro osoby v konfliktu 

se zákonem
SV Granty 2 992 995 175 786 158 000

AS/013/2018 SANANIM z. ú. 00496090
Doléčovací centrum pro matky s 

dětmi
ADP Granty 2 458 659 327 614 294 000

AS/014/2018 SANANIM z. ú. 00496090 Drogové informační centrum IVHJ Granty 2 264 013 691 230 500 000

AS/015/2018 SANANIM z. ú. 00496090 Poradna pro rodiče L Granty 3 307 508 217 604 195 000

AS/016/2018 SANANIM z. ú. 00496090
Pracovní a sociální agentura, 

SANANIM z.ú.
IVHJ Granty 1 265 532 464 711 320 000

AS/017/2018 SANANIM z. ú. 00496090

Terénní program SANANIM 2 

pro práci se specifickými 

skupinami

TP Granty 1 633 018 158 131 142 000

AS/018/2018 SCAN, z. s. 26515431 Časopis Adiktologie: rok 2018 IVHJ Granty 897 683 79 000 60 000

AS/019/2018 SCAN, z. s. 26515431

Mezinárodní konference 

Primární prevence rizikového 

chování 2018 - XV. ročník

IVHJ Granty 468 200 85 000 60 900

Informace o projektech Dotace 2018

Grantový program hl. m. Prahy pro oblast adiktologických služeb pro rok 2018

Stránka 1



Příloha č. 1 k zápisu z jednání Komise RHMP pro udělování grantů v oblasti zdravotnictví a protidrogové prevence dne 21. 2. 2018

Číslo projektu Název organizace
IČO 

organizace
Název projektu

Typ 

certifikované 

služby

Typ žádosti 

(granty/víceleté 

granty) 

Celkové náklady 

na projekt 2018

v Kč

Požadovaná 

částka GPAS 

2018 v Kč

Navrhovaná 

dotace Grantovou 

komisí 2018 v Kč

Důvod nepřidělení dotace 2018

Informace o projektech Dotace 2018

AS/020/2018
Středisko prevence a léčby drogových 

závislostí - DROP IN, o.p.s.
25721259 Adiktologické centrum Praha 12 L Granty 2 853 800 1 861 600 1 223 000

AS/021/2018
Středisko prevence a léčby drogových 

závislostí - DROP IN, o.p.s.
25721259

Centrum metadonové 

substituce I Drop In o.p.s.
SL Granty 4 636 000 518 000 41 000

AS/022/2018
Středisko prevence a léčby drogových 

závislostí - DROP IN, o.p.s.
25721259

Centrum metadonové 

substituce II Drop In o.p.s.
SL Granty 3 060 800 297 000 267 000

AS/023/2018
Středisko prevence a léčby drogových 

závislostí - DROP IN, o.p.s.
25721259

Pilotní projekt Centra primární 

prevence Drop In
IVHJ Granty 695 180 625 662 0

Tento projekt není v souladu s 

podporovanými programy - nelze jej 

zařadit do grantového řízení v oblasti 

adiktologických služeb.

AS/024/2018
Středisko prevence a léčby drogových 

závislostí - DROP IN, o.p.s.
25721259 Tvoje šance Drop in, o.p.s. IVHJ Granty 971 000 481 500 200 000

AS/025/2018 Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 00064165 Adiktologická ambulance L Granty 3 807 640 404 280 363 000

AS/026/2018 Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 00064165
Adiktologická ambulance pro 

děti a dorost
L Granty 2 123 178 368 305 331 000

ASV/001/2018 Anima-terapie, z.ú. 60457252
Terapie závislých osob a jejich 

rodin
L Víceleté granty 3 311 989 1 204 202 1 083 000

ASV/002/2018 Prev-Centrum, z.ú. 67364012
Prev-Centrum, z.ú., Ambulantní 

léčba
L Víceleté granty 4 522 211 1 961 400 1 785 000

ASV/003/2018 PROGRESSIVE,  o.p.s. 26614936

STAGE 5 - kontaktní a 

poradenské centrum závislostí v 

hl. m. Praze

KPS Víceleté granty 9 247 151 2 625 970 2 398 000

ASV/004/2018 SANANIM z. ú. 00496090
Adiktologická ambulance 

SANANIM
L Víceleté granty 4 758 606 1 455 957 1 310 000

ASV/005/2018 SANANIM z. ú. 00496090
Denní stacionář - 

psychoterapeutické centrum
SP Víceleté granty 7 022 705 2 430 691 2 187 000

ASV/006/2018 SANANIM z. ú. 00496090

Doléčovací centrum s 

chráněnými byty a chráněnou 

dílnou

ADP Víceleté granty 7 033 488 2 564 636 2 308 000

ASV/007/2018 SANANIM z. ú. 00496090 Kontaktní centrum SANANIM KPS Víceleté granty 14 995 082 5 148 499 4 702 000

ASV/008/2018 SANANIM z. ú. 00496090
Terapeutická komunita Karlov 

SANANIM
RPTK Víceleté granty 13 796 713 4 289 537 3 860 000

ASV/009/2018 SANANIM z. ú. 00496090 Terapeutická komunita Němčice RPTK Víceleté granty 9 717 716 3 177 202 2 859 000

ASV/010/2018 SANANIM z. ú. 00496090 Terénní programy SANANIM TP Víceleté granty 9 999 474 3 341 435 3 007 000

Stránka 2



Příloha č. 1 k zápisu z jednání Komise RHMP pro udělování grantů v oblasti zdravotnictví a protidrogové prevence dne 21. 2. 2018

Číslo projektu Název organizace
IČO 

organizace
Název projektu

Typ 

certifikované 

služby

Typ žádosti 

(granty/víceleté 

granty) 

Celkové náklady 

na projekt 2018

v Kč

Požadovaná 

částka GPAS 

2018 v Kč

Navrhovaná 

dotace Grantovou 

komisí 2018 v Kč

Důvod nepřidělení dotace 2018

Informace o projektech Dotace 2018

ASV/011/2018
Středisko prevence a léčby drogových 

závislostí - DROP IN, o.p.s.
25721259

Centrum metadonové 

substituce III Drop In o.p.s.
SL Víceleté granty 967 200 386 000 317 000

ASV/012/2018
Středisko prevence a léčby drogových 

závislostí - DROP IN, o.p.s.
25721259

Centrum následné péče Drop in 

o.p.s
ADP Víceleté granty 2 176 853 1 193 000 1 073 000

ASV/013/2018
Středisko prevence a léčby drogových 

závislostí - DROP IN, o.p.s.
25721259

Centrum pro rodinu – Integrace 

rodiny AL
L Víceleté granty 3 382 500 834 400 750 000

ASV/014/2018
Středisko prevence a léčby drogových 

závislostí - DROP IN, o.p.s.
25721259

Nízkoprahové středisko Drop In, 

o. p. s.
KPS Víceleté granty 5 911 000 1 866 000 1 704 000

ASV/015/2018
Středisko prevence a léčby drogových 

závislostí - DROP IN, o.p.s.
25721259

Terénní program sociálních 

asistentů- Streetwork, Drop in 

o.p.s.

TP Víceleté granty 4 580 500 1 693 000 1 523 000

ASV/016/2018 Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 00064165
Metadonová substituční léčba v 

Apolináři v letech 2018-2021
SL Víceleté granty 5 313 051 358 600 322 000

46 703 329 39 733 900

KPS Kontaktní a poradenské služby

TP Terénní programy

L Ambulantní a lůžková léčba

SL Substituční léčba

SP Stacionární programy

RPTK

Rezidenční péče v terapeutických 

komunitách

ADP

Ambulantní doléčovací programy (včetně 

chráněného bydlení a chráněných 

pracovních programů)

SV

Služby pro uživatele drog ve výkonu trestu 

a ve vazbě

IVHJ

Projekty zaměřené na poskytování 

odborných a ověřených informací 

uživatelům drog či jiným příjemcům služeb 

a odborné či laické veřejnosti; projekty 

doplňkové, které nepodléhají povinnosti

certifikace

Stránka 3



Příloha č. 2 k zápisu z jednání Komise RHMP pro udělování grantů v oblasti zdravotnictví a protidrogové prevence dne 21. 2. 2018

Číslo projektu Název žadatele IČO Název projektu
Celkové náklady 

2018 v Kč

Specifikace nákladů na projekty

v Kč

Požadovaná dotace 

celkem GPAS MČ 

2018 v Kč

Navrhovaná dotace 

Grantovou komisí 

2018 v Kč

M/001/2018
Městská část Praha-

Libuš
00231142

Grantový program 

HMP pro MČ
188000

63 000 DIVADELTA - prevence rizikového chování   

55 000 - Terénní programy Drop In 118 000 65 000

M/002/2018
Městská část Praha-

Suchdol
00231231

Grantový program 

HMP pro MČ
100000

100 000 - DIVADELTA - prevence rizikového chování

100 000 65 000

M/003/2018 Městská část Praha 1 00063410
Grantový program 

HMP pro MČ
100000

35 000 - Terénní programy Sananim 

30 000 -  No biohazard PROGRESSIVE

35 000 - Terénní programy Drop In

100 000 100 000

M/004/2018 Městská část Praha 2 00063461
Grantový program 

HMP pro MČ
117000

100 000  - FIXPOINT PROGRESSIVE

100 000 100 000

M/005/2018 Městská část Praha 3 00063517
Grantový program 

HMP pro MČ
128000

100 000 - Terénní programy Drop In

100 000 95 000

M/006/2018 Městská část Praha 4 00063584
Grantový program 

HMP pro MČ
100000

100 000 - Terénní programy Drop In

100 000 95 000

M/007/2018 Městská část Praha 5 00063631
Grantový program 

HMP pro MČ
250000

50 000 - FIX point Progressive 

50 000 -  Terénní programy SANANIM 100 000 100 000

M/008/2018 Městská část Praha 6 00063703
Grantový program 

HMP pro MČ
228200

10 000 - Prev centrum - ambulantní léčba pro 

mládež a rodiny 

60 000 - Terénní programy Drop In 

10 000 - AntiFetfest 

10 000 - nákup časopisu Prevence 

10 000 - FIX point PROGRESSIVE

100 000 100 000

M/009/2018 Městská část Praha 7 00063754
Grantový program 

HMP pro MČ
120000

100 000 - Terénní programy PROGRESSIVE

100 000 90 000

M/010/2018 Městská část Praha 8 00063797
Grantový program 

HMP pro MČ
190000

50 000 - Poradna ALMA následná péče 

25 000 - Drop In Centrum pro rodinu 

25 000 SANANIM adikt. ambulance pro mladistvé
100 000 95 000

Informace o MČ Náklady na projekt 2018

Grantový program hl. m. Prahy pro oblast adiktologických služeb pro městské části pro rok 2018

Stránka 1 z 2



Příloha č. 2 k zápisu z jednání Komise RHMP pro udělování grantů v oblasti zdravotnictví a protidrogové prevence dne 21. 2. 2018

Číslo projektu Název žadatele IČO Název projektu
Celkové náklady 

2018 v Kč

Specifikace nákladů na projekty

v Kč

Požadovaná dotace 

celkem GPAS MČ 

2018 v Kč

Navrhovaná dotace 

Grantovou komisí 

2018 v Kč

Informace o MČ Náklady na projekt 2018

M/011/2018 Městská část Praha 9 00063894
Grantový program 

HMP pro MČ
150000

100 000 - Terénní programy Drop In

100 000 85 000

M/012/2018
Městská část Praha 

10
00063941

Grantový program 

HMP pro MČ
190000

45 000 - ordinace AT (poradna) 

15 000 AntiFetFest 

40 000 - selektivní primární prevence 

100 000 100 000

M/013/2018
Městská část Praha 

11
00231126

Grantový program 

HMP pro MČ
100000

84 100 - Térénní programy PROGRESSIVE 

8 400  - časopis Prevence 

7 500 -  vzdělávání pro metodiky prevence, protidr. 

koordinátory v protidrogové problematice

100 000 90 000

M/014/2018
Městská část Praha 

12
00231151

Grantový program 

HMP pro MČ
2775000

45 000 - Adiktologické centrum Praha 12 - AT 

ordinace 

50 000 - Metadonová subst. léčba 

5 000 - nákup odborné literatury

100 000 100 000

M/015/2018
Městská část Praha 

13
00241687

Grantový program 

HMP pro MČ
113600

58 000 - Terénní programy Sananim 

18 000 - KPS Drop in 

12 000 - Metadonová subst. Drop In

12 000 - časopis Prevence

100 000 100 000

M/016/2018
Městská část Praha 

14
00231312

Grantový program 

HMP pro MČ
100000

20 000 - časopis Prevence

80 000 - Terénní programy PROGRESSIVE 100 000 80 000

M/017/2018
Městská část Praha 

17
00231223

Grantový program 

HMP pro MČ
1250000

70 000 - AT linka Centra sociálně zdravotních služeb

70 000 40 000

1 688 000 1 500 000

Stránka 2 z 2



Příloha č. 3 k zápisu z jednání Komise RHMP pro udělování grantů v oblasti zdravotnictví a protidrogové prevence dne 21. 2. 2018

Akce celopražského významu pro rok 2018 

Pořadové 

číslo 

projektu

evidenční 

číslo 

projektu

Žadatel IČO Název programu Název projektu

 na předložený projekt 

schváleno v roce 2017, 

viz usnesení RHMP 

č.928 (jsou uváděny 

pouze projekty s téměř 

shodným názvem v 

roce 2017) (Kč) 

Celkové náklady 

(Kč)
Požadavek (Kč)

požadavek 

(%)            

(MAX podíl 

HMP 70%)

Počet 

získaných 

bodů

procentní 

koeficient

Návrh grantu 

optimální výše 

Návrh grantu 

reálná výše                   

alokace           5 

500 000 Kč

Návrh               

kap. 0504, § 

3543, pol. 5229          

(Kč)

Návrh                

kap. 0544, § 3599, 

pol. 5909           

(Kč)

Poznámky

001 3-001/18 Amelie, z.s. 27052141

3. Benefiční, 

informační, 

společenské a 

soutěžní akce a 

aktivity

Tulipánový měsíc 

2018
  podpořeno 31 700 210 000 48 800 23% 99 1,00 48 800 47 226 47 200 x

002 3-002/18 Asistence, o.p.s. 63830540

3. Benefiční, 

informační, 

společenské a 

soutěžní akce a 

aktivity

Benefiční koncert 

Děkujeme, 

pokračujeme 2018

 podpořeno 33 200 146 000 82 000 56% 99 1,00 82 000 79 355 79 300 x

003 3-003/18

Asociace nestátních 

neziskových organizací v 

České republice z. s. (ve 

zkratce "ANNO ČR")

71284109

3. Benefiční, 

informační, 

společenské a 

soutěžní akce a 

aktivity

Osobnost 

neziskového 

sektoru 2018

 podpořeno 55 000 180 000 90 000 50% 81 0,90 81 000 78 387 78 300 x

004 1-004/18

Asociace nestátních 

neziskových organizací v 

České republice z. s. (ve 

zkratce "ANNO ČR")

71284109
1. Odborné 

konference, semináře

Síťování NNO v 

Praze a 

Středočeském kraji

120 000 60 000 50% x x x x x x

navrženo k 

vyřazení - 

formální 

nedostatky

005 1-005/18

Asociace organizací 

neslyšících, 

nedoslýchavých a jejich 

přátel, z.s.

48133493
1. Odborné 

konference, semináře

Aktivity 

problematiky osob 

se sluchovým 

postižením.

67 140 20 160 30% 99 1,00 20 160 19 510 19 500 x

006 2-006/18

Asociace organizací 

neslyšících, 

nedoslýchavých a jejich 

přátel, z.s.

48133493

2. Vzdělávací a 

osvětové akce a 

aktivity

Vzdělávácí a 

osvětová činnost 

ASNEP

93 200 25 000 27% 100 1,00 25 000 24 193 24 100 x

007 3-007/18 Centrum Paraple, o.p.s. 24727211

3. Benefiční, 

informační, 

společenské a 

soutěžní akce a 

aktivity

Běh pro Paraple  podpořeno 63 700 400 000 100 000 25% 100 1,00 100 000 96 774 96 700 x

008 2-008/18
Centrum péče o děti a 

rodinu, z.s.
01249622

2. Vzdělávací a 

osvětové akce a 

aktivity

Prevence tonutí - u 

vody bez nehody
302 000 173 000 57% 0 0,00 0 0 0 x

nepodpořeno - 

obsahové 

nedostatky 

projektu

009 3-009/18
Centrum pro dětský sluch 

Tamtam, o.p.s.
00499811

3. Benefiční, 

informační, 

společenské a 

soutěžní akce a 

aktivity

Místo porozumění - 

Zahradní slavnost
 podpořeno 13 700 43 700 20 000 46% 100 1,00 20 000 19 355 19 300 x

010 2-010/18
Centrum pro integraci 

cizinců, o.p.s.
26631997

2. Vzdělávací a 

osvětové akce a 

aktivity

Otevřené aktivity 

pro potřebné 

migranty z Prahy

291 812 171 404 59% 100 1,00 171 404 165 874 165 800 x

011 2-011/18

Centrum pro neslyšící a 

nedoslýchavé pro Prahu a 

Středočeský kraj, o.p.s.

02636298

2. Vzdělávací a 

osvětové akce a 

aktivity

Přednášky pro 

osoby se sluchovým 

postižením

46 400 26 400 57% 100 1,00 26 400 25 548 25 500 x

012 2-012/18

Centrum pro neslyšící a 

nedoslýchavé pro Prahu a 

Středočeský kraj, o.p.s.

02636298

2. Vzdělávací a 

osvětové akce a 

aktivity

Znakovka do škol - 

přednášky o 

znakovém, jazyce

63 800 37 800 59% 76 0,80 30 240 29 264 29 200 x

Stránka 1 z 8



Příloha č. 3 k zápisu z jednání Komise RHMP pro udělování grantů v oblasti zdravotnictví a protidrogové prevence dne 21. 2. 2018

Akce celopražského významu pro rok 2018 

Pořadové 

číslo 

projektu

evidenční 

číslo 

projektu

Žadatel IČO Název programu Název projektu

 na předložený projekt 

schváleno v roce 2017, 

viz usnesení RHMP 

č.928 (jsou uváděny 

pouze projekty s téměř 

shodným názvem v 

roce 2017) (Kč) 

Celkové náklady 

(Kč)
Požadavek (Kč)

požadavek 

(%)            

(MAX podíl 

HMP 70%)

Počet 

získaných 

bodů

procentní 

koeficient

Návrh grantu 

optimální výše 

Návrh grantu 

reálná výše                   

alokace           5 

500 000 Kč

Návrh               

kap. 0504, § 

3543, pol. 5229          

(Kč)

Návrh                

kap. 0544, § 3599, 

pol. 5909           

(Kč)

Poznámky

013 2-013/18 Černí koně, z.s. 22724389

2. Vzdělávací a 

osvětové akce a 

aktivity

INFORMACE + 

PREVENCE = 

ZDRAVÍ

1 787 770 1 249 500 70% x x x x x 950 000

014 3-014/18
Česká alzheimerovská 

společnost, o.p.s.
66000971

3. Benefiční, 

informační, 

společenské a 

soutěžní akce a 

aktivity

Pátý 

Nezapomenutelný 

večer

 podpořeno 25 000 153 612 30 000 20% 100 1,00 30 000 29 032 29 000 x

015 1-015/18
Česká alzheimerovská 

společnost, o.p.s.
66000971

1. Odborné 

konference, semináře

Pražské 

gerontologické dny 

2018

 podpořeno 96 000 347 000 100 000 29% 96 1,00 100 000 96 774 96 700 x

016 1-016/18
Česká asociace 

paraplegiků - CZEPA, z.s.
00473146

1. Odborné 

konference, semináře

Mezinárodní 

kongres ESCIF
121 000 36 000 30% x x x x x x

navrženo k 

vyřazení - 

formální 

nedostatky

017 2-017/18 Česká ženská lobby, z.s. 22688668

2. Vzdělávací a 

osvětové akce a 

aktivity

Ženy tváří tvář 

násilí - 16 dní 

aktivismu za 

ukončení násilí na 

ženách

235 804 164 931 70% x x x x x x

navrženo k 

vyřazení - 

formální 

nedostatky

018 1-018/18 České ILCO, z.s. 44994788
1. Odborné 

konference, semináře

České ILCO - 

Mezinárodní 

konference ke 

světovému dni 

stomiků

159 200 69 650 44% 69 0,70 48 755 47 182 47 100 x

019 1-019/18

Denní psychoterapeutické 

sanatorium "Ondřejov" 

s.r.o.

24799173
1. Odborné 

konference, semináře

19. ročník 

Ondřejovské 

konference 

Integrativní přístup 

v terapii psychóz

 podpořeno 53 000 158 800 95 280 60% 83 0,90 85 752 82 985 82 900 x

020 3-020/18

e-Inkluze spolek pro 

digitální inkluzi osob 

znevýhodněných nebo 

zdravotně postižených, z.s. 

zkráceně e - Inkluze, z.s.

01627503

3. Benefiční, 

informační, 

společenské a 

soutěžní akce a 

aktivity

Soutěž ve čtení a 

psaní 

elektronického 

Braillova písma pro 

nevidomé

148 200 103 000 70% 93 1,00 103 000 99 677 99 600 x

021 4-021/18 Elpida, o.p.s. 27948706

4. Projekty 

(nezařazené v bodech 

I. – III.) zaměřené na 

konkrétní skupiny 

obyvatel HMP

OLD'S COOL 2018  podpořeno 70 000 1 318 388 614 194 47% 100 1,00 614 194 594 379 594 300 x

022 3-022/18 ERGO Aktiv, o.p.s. 26554364

3. Benefiční, 

informační, 

společenské a 

soutěžní akce a 

aktivity

Benefice mrtvice 

2018
650 000 200 000 31% 100 1,00 200 000 193 548 193 500 x

023 2-023/18 Eurocongress Centre s.r.o. 25606166

2. Vzdělávací a 

osvětové akce a 

aktivity

Osvětová činnost 

ke zvýšení 

informovanosti o 

přínosu prevence 

onemocnění žen 

všech věkových 

kategorií

652 620 197 625 30% x x x x x x

navrženo k 

vyřazení - 

formální 

nedostatky

Stránka 2 z 8



Příloha č. 3 k zápisu z jednání Komise RHMP pro udělování grantů v oblasti zdravotnictví a protidrogové prevence dne 21. 2. 2018

Akce celopražského významu pro rok 2018 

Pořadové 

číslo 

projektu

evidenční 

číslo 

projektu

Žadatel IČO Název programu Název projektu

 na předložený projekt 

schváleno v roce 2017, 

viz usnesení RHMP 

č.928 (jsou uváděny 

pouze projekty s téměř 

shodným názvem v 

roce 2017) (Kč) 

Celkové náklady 

(Kč)
Požadavek (Kč)

požadavek 

(%)            

(MAX podíl 

HMP 70%)

Počet 

získaných 

bodů

procentní 

koeficient

Návrh grantu 

optimální výše 

Návrh grantu 

reálná výše                   

alokace           5 

500 000 Kč

Návrh               

kap. 0504, § 

3543, pol. 5229          

(Kč)

Návrh                

kap. 0544, § 3599, 

pol. 5909           

(Kč)

Poznámky

024 4-024/18 Filip Rejthar 06371841

4. Projekty 

(nezařazené v bodech 

I. – III.) zaměřené na 

konkrétní skupiny 

obyvatel HMP

PRÁDLOPER - 

hypoalergenní prací 

prostředky pro 

novorozence jako 

start do života bez 

alergií a bez 

atopických ekzémů, 

zmírnění 

alergických projevů 

rozvinutých kožních 

onemocnění a 

prevence proti 

propuknutí a 

rozvoji alergií a 

ekzémů nových.

176 660 176 660 100% x x x x x x

navrženo k 

vyřazení - 

formální 

nedostatky

025 4-025/18 Fokus Praha, z.ú. 45701822

4. Projekty 

(nezařazené v bodech 

I. – III.) zaměřené na 

konkrétní skupiny 

obyvatel HMP

Evaluace 

komunitních služeb
426 512 289 600 68% 100 1,00 289 600 280 257 280 200 x

026 2-026/18 Fokus Praha, z.ú. 45701822

2. Vzdělávací a 

osvětové akce a 

aktivity

I duševní zdraví se 

spraví
658 962 452 800 69% 100 1,00 452 800 438 192 438 100 x

027 1-027/18
Gerontologický institut, 

o.p.s.
24813737

1. Odborné 

konference, semináře

Konference Stáří 

spojuje 2018
 podpořeno 105 000 281 000 180 000 64% x x x x x x

navrženo k 

vyřazení - 

formální 

nedostatky

028 2-028/18 Green Doors z.ú. 60164221

2. Vzdělávací a 

osvětové akce a 

aktivity

„NA HLAVU“ 337 600 30 000 9% x x x x x x

navrženo k 

vyřazení - 

formální 

nedostatky

029 3-029/18
HESTIA - Centrum pro 

dobrovolnictví, z. ú.
67779751

3. Benefiční, 

informační, 

společenské a 

soutěžní akce a 

aktivity

KŘESADLO - Cena 

pro obyčejné lidi, 

kteří dělají 

neobyčejné věci

  podpořeno 57 000 147 550 60 000 41% x x x x x x

navrženo k 

vyřazení - 

formální 

nedostatky

030 2-030/18
Hnutí za aktivní mateřství, 

z.s.
70800758

2. Vzdělávací a 

osvětové akce a 

aktivity

Festival o 

těhotenství, porodu 

a rodičovství - 

Světový týden 

respektu k porodu

 podpořeno 165 000 -

byl podpořen projekt s 

názvem  - Informativní 

festival o těhotenství, 

porodu a rodičovství - 

Světový týden respektu 

k porodu 

483 426 323 500 67% x x x x x 300 000

Stránka 3 z 8



Příloha č. 3 k zápisu z jednání Komise RHMP pro udělování grantů v oblasti zdravotnictví a protidrogové prevence dne 21. 2. 2018

Akce celopražského významu pro rok 2018 

Pořadové 

číslo 

projektu

evidenční 

číslo 

projektu

Žadatel IČO Název programu Název projektu

 na předložený projekt 

schváleno v roce 2017, 

viz usnesení RHMP 

č.928 (jsou uváděny 

pouze projekty s téměř 

shodným názvem v 

roce 2017) (Kč) 

Celkové náklady 

(Kč)
Požadavek (Kč)

požadavek 

(%)            

(MAX podíl 

HMP 70%)

Počet 

získaných 

bodů

procentní 

koeficient

Návrh grantu 

optimální výše 

Návrh grantu 

reálná výše                   

alokace           5 

500 000 Kč

Návrh               

kap. 0504, § 

3543, pol. 5229          

(Kč)

Návrh                

kap. 0544, § 3599, 

pol. 5909           

(Kč)

Poznámky

031 3-031/18 Hornomlýnská, o.p.s. 01615939

3. Benefiční, 

informační, 

společenské a 

soutěžní akce a 

aktivity

Beach Help Cup 

2018 - charitativní 

turnaj v plážovém 

volejbale na 

podporu 

poskytovatelů 

sociálních služeb

215 231 98 900 46% 100 1,00 98 900 95 709 95 700 x

032 3-032/18 IMPULS, nadační fond 26169428

3. Benefiční, 

informační, 

společenské a 

soutěžní akce a 

aktivity

MaRS 2018 7. 

ročník 

24hodinového 

cvičebního 

Maratonu s 

roztroušenou 

sklerózou

409 000 200 000 49% 100 1,00 200 000 193 548 193 500 x

033 4-033/18 Iuridicum Remedium, z. s. 26534487

4. Projekty 

(nezařazené v bodech 

I. – III.) zaměřené na 

konkrétní skupiny 

obyvatel HMP

Měsíc boje proti 

dluhům a 

sociálnímu 

vyloučení seniorů

179 500 121 000 67% x x x x x x

navrženo k 

vyřazení - 

formální 

nedostatky

034 2-034/18 KAMBA, z.ú. 04698550

2. Vzdělávací a 

osvětové akce a 

aktivity

KAMBA Student - 

„Začít u sebe“
167 000 116 500 70% 0 0,00 0 0 0 x

nepodpořeno - 

obsahové 

nedostatky 

projektu

035 1-035/18
Klub nemocných cystickou 

fibrózou, z.s.
45249440

1. Odborné 

konference, semináře

Odborné semináře 

k problematice 

cystické fibrózy

90 736 58 000 64% 100 1,00 58 000 56 129 56 100 x

036 4-036/18 MVP events  s.r.o. 25764225

4. Projekty 

(nezařazené v bodech 

I. – III.) zaměřené na 

konkrétní skupiny 

obyvatel HMP

Ladronkafest 837 500 100 000 12% x x x x x x

navrženo k 

vyřazení - 

formální 

nedostatky

037 4-037/18 Nadace Charty 77 00417904

4. Projekty 

(nezařazené v bodech 

I. – III.) zaměřené na 

konkrétní skupiny 

obyvatel HMP

Cena senior roku 

2018
 podpořeno 81 100 581 800 220 000 38% 100 1,00 220 000 212 902 212 900 x

038 2-038/18 Nadační fond Dar zraku 02514575

2. Vzdělávací a 

osvětové akce a 

aktivity

Stop slepotě  podpořeno 40 000 151 250 66 000 44% x x x x x x

navrženo k 

vyřazení - 

formální 

nedostatky

039 3-039/18

Národní rada osob se 

zdravotním postižením 

České republiky, z.s.

70856478

3. Benefiční, 

informační, 

společenské a 

soutěžní akce a 

aktivity

Udílení cen MOSTY 

2017
550 000 300 000 55% 100 1,00 300 000 290 321 290 300 x

040 2-040/18
Národní ústav pro 

autismus, z.ú.
26623064

2. Vzdělávací a 

osvětové akce a 

aktivity

APLAUS 2018 - 6. 

ročník osvětové 

soutěže

 podpořeno 27 500 63 000 40 500 64% 100 1,00 40 500 39 193 39 100 x

Stránka 4 z 8



Příloha č. 3 k zápisu z jednání Komise RHMP pro udělování grantů v oblasti zdravotnictví a protidrogové prevence dne 21. 2. 2018

Akce celopražského významu pro rok 2018 

Pořadové 

číslo 

projektu

evidenční 

číslo 

projektu

Žadatel IČO Název programu Název projektu

 na předložený projekt 

schváleno v roce 2017, 

viz usnesení RHMP 

č.928 (jsou uváděny 

pouze projekty s téměř 

shodným názvem v 

roce 2017) (Kč) 

Celkové náklady 

(Kč)
Požadavek (Kč)

požadavek 

(%)            

(MAX podíl 

HMP 70%)

Počet 

získaných 

bodů

procentní 

koeficient

Návrh grantu 

optimální výše 

Návrh grantu 

reálná výše                   

alokace           5 

500 000 Kč

Návrh               

kap. 0504, § 

3543, pol. 5229          

(Kč)

Návrh                

kap. 0544, § 3599, 

pol. 5909           

(Kč)

Poznámky

041 3-041/18
Národní ústav pro 

autismus, z.ú.
26623064

3. Benefiční, 

informační, 

společenské a 

soutěžní akce a 

aktivity

NAUTIS FEST 2018 - 

5. ročník 

multižánrového 

festivalu nejen pro 

lidi s autismem

 podpořeno 40 000  - 

podpořen projekt s 

názvem NAUTIS FEST 

2017 

213 000 62 000 29% 100 1,00 62 000 60 000 59 900 x

042 2-042/18
Národní ústav pro 

autismus, z.ú.
26623064

2. Vzdělávací a 

osvětové akce a 

aktivity

POROZUMĚT 

AUTISMU 2018 – 8. 

ročník celoroční 

osvětové kampaně 

s cílem zvýšení 

povědomí 

veřejnosti o 

problematice 

autismu

 podpořeno 78 700 

podpořen projekt s 

názvem  - POROZUMĚT 

AUTISMU 2017 - 

osvětová kampaň u 

příležitosti Světového 

dne porozumění 

autismu a Evropských 

dnů porozumění 

autismu v Praze 

233 000 153 000 66% 100 1,00 153 000 148 064 148 000 x

043 3-043/18 Nedoklubko z.s. 26596784

3. Benefiční, 

informační, 

společenské a 

soutěžní akce a 

aktivity

OSLAVY 

SVĚTOVÉHO DNE 

PŘEDČASNĚ 

NAROZENÝCH DĚTÍ 

LISTOPAD 2018

415 000 200 000 48% x x x x x x

navrženo k 

vyřazení - 

formální 

nedostatky

044 2-044/18 NO FOOT NO STRESS, z.s. 22709134

2. Vzdělávací a 

osvětové akce a 

aktivity

Aktivity pro 

amputované osoby
430 000 270 000 63% x x x x x                200 000    

045 2-045/18
Oblastní spolek Českého 

červeného kříže Praha 1
75095343

2. Vzdělávací a 

osvětové akce a 

aktivity

„Daruj krev jen 

jako“ - exkurze na 

transfuzní oddělení 

pro studenty 

středních škol

100 000 50 000 50% x x x x x x

navrženo k 

vyřazení - 

formální 

nedostatky

046 2-046/18
Oblastní spolek Českého 

červeného kříže Praha 1
75095343

2. Vzdělávací a 

osvětové akce a 

aktivity

První pomoc pro 

mládež
 podpořeno 30 000 129 000 89 000 69% x x x x x x

navrženo k 

vyřazení - 

formální 

nedostatky

047 3-047/18 ONKO Unie, o. p.s. 24846856

3. Benefiční, 

informační, 

společenské a 

soutěžní akce a 

aktivity

1. Růžový 

onkologický ples
830 000 290 000 35% 100 1,00 290 000 280 644 227 900 x

048 2-048/18 Porte z.s. 22908331

2. Vzdělávací a 

osvětové akce a 

aktivity

Fresh senior 

festival 2018
 žádáno  - nepodpořeno  588 000 100 000 17% 100 1,00 100 000 96 774 96 700 x

049 1-049/18 Quip, z. ú. 26624389
1. Odborné 

konference, semináře

KONFERENCE 

OBČANSTVÍ PRO 

KAŽDÉHO

228 580 133 360 58% x x x x x x

navrženo k 

vyřazení - 

formální 

nedostatky

Stránka 5 z 8



Příloha č. 3 k zápisu z jednání Komise RHMP pro udělování grantů v oblasti zdravotnictví a protidrogové prevence dne 21. 2. 2018

Akce celopražského významu pro rok 2018 

Pořadové 

číslo 

projektu

evidenční 

číslo 

projektu

Žadatel IČO Název programu Název projektu

 na předložený projekt 

schváleno v roce 2017, 

viz usnesení RHMP 

č.928 (jsou uváděny 

pouze projekty s téměř 

shodným názvem v 

roce 2017) (Kč) 

Celkové náklady 

(Kč)
Požadavek (Kč)

požadavek 

(%)            

(MAX podíl 

HMP 70%)

Počet 

získaných 

bodů

procentní 

koeficient

Návrh grantu 

optimální výše 

Návrh grantu 

reálná výše                   

alokace           5 

500 000 Kč

Návrh               

kap. 0504, § 

3543, pol. 5229          

(Kč)

Návrh                

kap. 0544, § 3599, 

pol. 5909           

(Kč)

Poznámky

050 2-050/18 Red Ribbon, z.s. 02308185

2. Vzdělávací a 

osvětové akce a 

aktivity

Evropský týden 

testování HIV 2018

 podpořeno 7 200  - byl 

podpořen projekt s 

názvem Evropský 

testovací týden HIV 

2017  

13 500 7 500 56% 100 1,00 7 500 7 500 7 500 x

v případě 

návrhu 

optimální výše 

pod 10 tis Kč 

není kráceno v 

závislosti na 

objemu fin. 

prostředků

051 1-051/18 REMEDIUM Praha o.p.s. 68403186
1. Odborné 

konference, semináře

1000 PODOB 

KRIZOVÉ 

INTERVENCE_konfe

rence

480 900 310 100 64% 100 1,00 310 100 300 096 300 000 x

052 4-052/18 SANANIM z. ú. 00496090

4. Projekty 

(nezařazené v bodech 

I. – III.) zaměřené na 

konkrétní skupiny 

obyvatel HMP

Centrum komplexní 

péče o dítě a 

rodinu

1 744 203 405 429 23% x x x x x x

navrženo k 

vyřazení - 

formální 

nedostatky

053 1-053/18 SANANIM z. ú. 00496090
1. Odborné 

konference, semináře

Specifické skupiny a 

drogy 2018

 podpořen projekt s 

názvem "Sociální páce a 

drogy 2017" - 70 000) 

179 000 89 000 50% 100 1,00 89 000 86 129 86 100 x

054 2-054/18 Sdružení celiaků ČR, z. s. 68405430

2. Vzdělávací a 

osvětové akce a 

aktivity

XVIII. celostátní 

setkání Sdružení 

celiaků ČR

 podpořeno 13 500 64 500 30 000 47% 100 1,00 30 000 29 032 29 000 x

055 2-055/18 Senior fitnes z. s. 22724770

2. Vzdělávací a 

osvětové akce a 

aktivity

Dny pro zdraví se 

Senior fitnes
 podpořeno 70 000 306 000 55 000 18% x x x x x x

navrženo k 

vyřazení - 

formální 

nedostatky

056 1-056/18 Senior fitnes z. s. 22724770
1. Odborné 

konference, semináře

Odborná 

konference - Zdravý 

životní styl seniorů

 podpořeno 27 500 200 500 59 000 29% x x x x x x

navrženo k 

vyřazení - 

formální 

nedostatky

057 1-057/18 Skutečně zdravá škola, z.s. 03220231
1. Odborné 

konference, semináře

Skutečně zdravá 

škola - konference 

2018

 podpořeno 41 400 70 000 48 000 69% 100 1,00 48 000 46 451 46 400 x

058 1-058/18

Společnost pro podporu 

lidí s mentálním 

postižením v České 

republice, z.s.

00443093
1. Odborné 

konference, semináře

Ozvěny konference 

Europe in Action  - 

O mých vztazích a 

přátelství.

188 520 127 600 68% 98 1,00 127 600 123 483 123 400 x

059 2-059/18 SPRP, z. s. 67363610

2. Vzdělávací a 

osvětové akce a 

aktivity

Týden rané péče 

2018
 podpořeno 55 000 236 000 90 000 38% 100 1,00 90 000 87 096 87 000 x

060 4-060/18

Svaz neslyšících a 

nedoslýchavých osob v 

České republice, z.s.

00676535

4. Projekty 

(nezařazené v bodech 

I. – III.) zaměřené na 

konkrétní skupiny 

obyvatel HMP

Letní tábor pro 

sluchově postižené 

děti a jejich 

sourozence

170 000 55 000 32% x x x x                 55 000    x

061 1-061/18

Svaz neslyšících a 

nedoslýchavých osob v 

České republice, z.s.

00676535
1. Odborné 

konference, semináře

Oslavy 150 let 

spolků neslyšících
186 216 100 000 54% 100 1,00 100 000 96 774 96 700 x

Stránka 6 z 8



Příloha č. 3 k zápisu z jednání Komise RHMP pro udělování grantů v oblasti zdravotnictví a protidrogové prevence dne 21. 2. 2018

Akce celopražského významu pro rok 2018 

Pořadové 

číslo 

projektu

evidenční 

číslo 

projektu

Žadatel IČO Název programu Název projektu

 na předložený projekt 

schváleno v roce 2017, 

viz usnesení RHMP 

č.928 (jsou uváděny 

pouze projekty s téměř 

shodným názvem v 

roce 2017) (Kč) 

Celkové náklady 

(Kč)
Požadavek (Kč)

požadavek 

(%)            

(MAX podíl 

HMP 70%)

Počet 

získaných 

bodů

procentní 

koeficient

Návrh grantu 

optimální výše 

Návrh grantu 

reálná výše                   

alokace           5 

500 000 Kč

Návrh               

kap. 0504, § 

3543, pol. 5229          

(Kč)

Návrh                

kap. 0544, § 3599, 

pol. 5909           

(Kč)

Poznámky

062 3-062/18

Svaz neslyšících a 

nedoslýchavých osob v 

České republice, z.s.

00676535

3. Benefiční, 

informační, 

společenské a 

soutěžní akce a 

aktivity

Zajištění tlumočení 

do znakového 

jazyka na Miss & 

Mister Deaf World 

and Europe and 

Asia 2018

 podpořeno 43 700 77 000 45 000 58% 100 1,00 45 000 43 548 43 500 x

063 3-063/18

Svaz neslyšících a 

nedoslýchavých osob v 

České republice, z.s.

00676535

3. Benefiční, 

informační, 

společenské a 

soutěžní akce a 

aktivity

Zpřístupnění 

kulturních zážitků a 

informací osobám 

se sluchovým 

postižením

 podpořeno 24 500 115 150 63 850 55% 100 1,00 63 850 61 790 61 700 x

064 2-064/18

Svaz postižených 

civilizačními chorobami v 

České republice, z. s.

00674443

2. Vzdělávací a 

osvětové akce a 

aktivity

Dny zdraví s 

pohybem a chůzí s 

holemi Nordic 

walking v Praze 

2018

 podpořeno 20 000 101 280 70 800 70% 37 0,40 28 320 27 406 27 400 x

065 1-065/18
Unie ROSKA - česká MS 

společnost, z. s.
45768889

1. Odborné 

konference, semináře

16. Národní 

konference „Místo 

pro kvalitní život s 

roztroušenou 

sklerózou“

95 900 32 500 34% 100 1,00 32 500 31 451 31 400 x

066 4-066/18
Všeobecná fakultní 

nemocnice v Praze
00064165

4. Projekty 

(nezařazené v bodech 

I. – III.) zaměřené na 

konkrétní skupiny 

obyvatel HMP

„ImmaturCare: 

Aplikace pro 

podporu péče o 

předčasně 

narozené děti”

969 000 969 000 100% 59 0,60 406 980 393 850 393 800 x

100 % 

požadavek              

byl zkrácen  na 

70 %   (70 % - 

678 300 Kč)

067 2-067/18 VŠTJ Medicina Praha, z.s. 49277928

2. Vzdělávací a 

osvětové akce a 

aktivity

Týden diabetu 646 000 452 200 70% x x x x x 400 000

068 4-068/18 ZE SRDCE 01796950

4. Projekty 

(nezařazené v bodech 

I. – III.) zaměřené na 

konkrétní skupiny 

obyvatel HMP

Taneční odpoledne 

pro starší a 

pokročilé

468 000 468 000 100% x x x x x x

navrženo k 

vyřazení - 

formální 

nedostatky

069 1-069/18 Židovská obec v Praze 00445258
1. Odborné 

konference, semináře

Mezinárodní 

konference „PÉČE 

O SENIORY - 

INSPIRUJTE SE“

599 500 100 000 17% 100 1,00 100 000 96 774 96 700 x

070 3-070/18 ŽIVOT 90, z.ú. 00571709

3. Benefiční, 

informační, 

společenské a 

soutěžní akce a 

aktivity

Mezinárodní den 

seniorů 2018

- benefiční 

představení v 

Národním divadle

 pdpořeno 45 000 256 000 45 000 18% 100 1,00 45 000 43 548 43 500 x

Stránka 7 z 8



Příloha č. 3 k zápisu z jednání Komise RHMP pro udělování grantů v oblasti zdravotnictví a protidrogové prevence dne 21. 2. 2018

Akce celopražského významu pro rok 2018 

Pořadové 

číslo 

projektu

evidenční 

číslo 

projektu

Žadatel IČO Název programu Název projektu

 na předložený projekt 

schváleno v roce 2017, 

viz usnesení RHMP 

č.928 (jsou uváděny 

pouze projekty s téměř 

shodným názvem v 

roce 2017) (Kč) 

Celkové náklady 

(Kč)
Požadavek (Kč)

požadavek 

(%)            

(MAX podíl 

HMP 70%)

Počet 

získaných 

bodů

procentní 

koeficient

Návrh grantu 

optimální výše 

Návrh grantu 

reálná výše                   

alokace           5 

500 000 Kč

Návrh               

kap. 0504, § 

3543, pol. 5229          

(Kč)

Návrh                

kap. 0544, § 3599, 

pol. 5909           

(Kč)

Poznámky

071 4-071/18 ŽIVOT 90, z.ú. 00571709

4. Projekty 

(nezařazené v bodech 

I. – III.) zaměřené na 

konkrétní skupiny 

obyvatel HMP

Vánoční projížďka 

Prahou 2018 a 

výlety pro křehké 

seniory

 podpořeno 90 000 296 000 108 000 36% 100 1,00 108 000 104 516 104 500 x

24 082 922 11 626 543 5 683 355 5 500 242 5 500 000 1 850 000

pořadové 

číslo 

 el. žádost byla v 

systému "GRANTY" 

evidivána pod kódem 

datum a čas přijetí 

el. žádosti

72/N 2243e7a8
07.11.2017 

09.47.13

73/N 37d346c9
14.11.2017 

21.48.57

74/N a9101572
14.11.2017 

22.16.05

75/N 6e5fb8a7
13.11.2017 

16.00.40

7 350 000

celkem 

celkem

název projektu

DIA OKO

PRÁDLOPER - hypoalergenní prací prostředky pro novorozence jako start do života bez alergií a bez 

atopických ekzémů, zmírnění alergických projevů rozvinutých kožních onemocnění a prevence proti 

propuknutí a rozvoji alergií a ekzémů nových.

PRÁDLOPER - hypoalergenní prací prostředky pro novorozence jako start do života bez alergií a bez 

atopických ekzémů, zmírnění alergických projevů rozvinutých kožních onemocnění a prevence proti 

propuknutí a rozvoji alergií a ekzémů nových.

ZA ZDRAVÍ DĚTÍ

Neúplně podané projekty - podání pouze elektronické žádosti, žádosti byly označeny "pokračující číselnou řadou" ve formě: pořadové číslo/N (pořadové číslo/neúplná žádost)

žadatel

EUZPP - Evropská unie zrakově postižených pacientů z.s.

Filip Rejthar

Filip Rejthar

NO FOOT NO STRESS z.s.

Stránka 8 z 8




